y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con bienes 
muebles del Estado de Michoacán de Ocampo, artículo 33. 

2021-D-16069-19-1161-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
807,057.26 pesos (ochocientos siete mil cincuenta y siete pesos 26/100 M.N.), por no 
presentar la documentación que justifique el pago realizado con Participaciones Federales a 
Municipios del ejercicio 2021, a una financiera en lugar del proveedor de combustibles, en 

incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción I y la